РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН
МКОУ «ПОКРОВСКАЯ СОШ»

368042, ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН, РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН, С. ПОКРОВСКОЕ,
УЛ. ШКОЛЬНАЯ 1А, SOSH1920@MAIL.RU, ИНН 0534024689, ОГРН 1020501766218

ПРИКАЗ

 № 145                                                                                                                                                      от 15.09.2022.

«Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся МКОУ

«Покровская СОШ» на 2022 - 2023учебный год»

На основании приказа департамента образования № 465 от 21.09.2021 «0б

утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной

трамотности обучающихся в общеобразовательных организациях а», в целях реализации

комплекса мер, направленных на формирование функциональной грамотности

обучающихся в рамках национального проекта «Образование»

приказываю:

1. Принять к исполнению муниципальный план мероприятий, направленных на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций, на 2022/2023 учебный год.

2. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся МКОУ

«Покровская СОШ» на 2022 – 2023 учебный год

3. Утвердить базу данных обучающихся 8-9 классов 2022-2023 учебного года,

участвующих в формировании функциональной грамотности

4. Утвердить список учителей, участвующих в формировании функциональной

грамотности учащихся 8-9 классов в 2022-2023 учебном году

5. Учителям использовать на своих уроках задания, развивающие читательскую

грамотность, — математическую — грамотность, — естественнонаучную

грамотность, финансовую грамотность, глобальные компетенции и

креативное мышление.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

mailto:Sosh1920@mail.ru